

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	605	187	418	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.	16 375	11 392	4 983	4 454	
Autres immobilisations corporelles	31 304	11 581	19 723	13 382	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>48 284</b>	<b>23 160</b>	<b>25 124</b>	<b>17 836</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	3 024		3 024	5 394	
Autres créances	51 245		51 245	40 641	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	133 230		133 230	128 509	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	54		54	409
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>187 553</b>		<b>187 553</b>	<b>174 953</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>235 837</b>	<b>23 160</b>	<b>212 677</b>	<b>192 790</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	16 190	16 190
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	95 088	88 825
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>4 405</b>	<b>6 263</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>115 683</b>	<b>111 278</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	14 602	9 374
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>14 602</b>	<b>9 374</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>130 285</b>	<b>120 652</b>	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	10 985	9 129	
<b>Total des provisions</b>	<b>10 985</b>	<b>9 129</b>	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
<b>Total des fonds dédiés</b>			
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 669	28 897	
Dettes fiscales et sociales	47 019	33 846	
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	720	265	
Produits constatés d'avance			
<b>Total des dettes</b>	<b>71 408</b>	<b>63 008</b>	
Ecart de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>212 677</b>	<b>192 790</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	4 404,83	6 262,75	
(1) Dont à moins d'un an	71 408	63 008	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

		Etat exprimé en euros	
		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	157 805	206 304
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	82 813	81 000
	Dons	100	
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	4 982	3
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	10 472	7 101
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>256 172</b>	<b>294 408</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	34 196	39 778
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 386	4 921
	Rémunération du personnel	179 180	199 648
	Charges sociales	29 517	39 711
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	4 657	4 610
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	136	320
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>252 072</b>	<b>288 987</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>4 100</b>	<b>5 420</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	64	203
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>64</b>	<b>203</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>4 164</b>	<b>5 623</b>
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	2 624	2 102
	Charges exceptionnelles	2 383	1 463
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>240</b>	<b>639</b>
Charges exceptionnelles	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>258 860</b>	<b>296 713</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>254 455</b>	<b>290 450</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>4 405</b>	<b>6 263</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>	<b>16 620</b>	<b>16 620</b>
	Bénévolat		
	Prestations en nature	16 620	16 620
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>	<b>16 620</b>	<b>16 620</b>
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	16 620	16 620
	Personnel bénévole		

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **212 677** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **258 860** euros et un total **charges** de **254 455** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **4 405** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes ont été arrêtés le

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Amortissements

Les immobilisations corporelles sont amortis sur une durée entre 3 et 20 ans, selon leur durée d'utilisation.

Les immobilisations incorporelles sont amortis sur une durée entre 3 et 5 ans, selon leur durée d'utilisation.

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	149		456			605
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>149</b>		<b>456</b>			<b>605</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	14 412		2 602		639	16 375
Instal., agencement, aménagement divers	11 376		6 525			17 901
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	11 742		2 360		700	13 403
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>37 530</b>		<b>11 488</b>		<b>1 339</b>	<b>47 679</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>37 679</b>		<b>11 944</b>		<b>1 339</b>	<b>48 284</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	149	38		187
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>149</b>	<b>38</b>		<b>187</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	9 958	2 073	639	11 392
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 082	1 078		3 160
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	7 654	1 467	700	8 421
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>19 693</b>	<b>4 618</b>	<b>1 339</b>	<b>22 973</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>19 842</b>	<b>4 657</b>	<b>1 339</b>	<b>23 160</b>

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	9 129	1 856		10 985	
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>9 129</b>	<b>1 856</b>		<b>10 985</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<div style="display: inline-block; vertical-align: middle;">                     {                     <ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>9 129</b>	<b>1 856</b>		<b>10 985</b>

Dont dotations et reprises <div style="display: inline-block; vertical-align: middle;">                     {                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul> </div>		1 856	
---	--	-------	--

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

--	--

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	3 024	3 024	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	45 775	45 775	
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	5 471	5 471		
Charges constatées d'avances	54	54		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>54 323</b>	<b>54 323</b>	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	23 669	23 669		
	Personnel et comptes rattachés	31 162	31 162		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 962	11 962		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 895	3 895		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	720	720		
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>71 408</b>	<b>71 408</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2020

<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>50 259</b>
<b>Autres créances</b>		<b>50 259</b>
<i>Subv Aide investissement CAF à recevoir</i>	4 742	
<i>Prest Sce CAF à recevoir</i>	24 384	
<i>CAF-Subventions fonctionnement à recevoir</i>	16 363	
<i>Prest Sce MSA à recevoir</i>	285	
<i>Produits à recevoir</i>	4 484	

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2020

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>42 581</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>19 944</b>
<i>Fourn Fact non parvenue</i>	<i>19 944</i>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>22 636</b>
<i>Dettes prov congés H sup</i>	<i>19 186</i>	
<i>Chg prov congés payé, H sup</i>	<i>3 451</i>	

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2020
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		54	54
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
<b>TOTAL</b>			<b>54</b>

--

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2020
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			

--

# Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/12/2020

Engagements  
financiers donnés

Engagements  
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés  Cf. état Engagements financiers - Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements		
<b>Total des engagements financiers (1)</b>		
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

--

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds propres</b>				
- Valeur du patrimoine intégré	16 190			16 190
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires				
Réserves pour investissements				
Réserves de trésorerie				
Autres réserves	88 825	6 263		95 088
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	6 263	4 405	6 263	4 405
<b>Autres fonds associatifs</b>				
- Apports avec droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'équipement	13 522	7 501	239	20 784
Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amort.				
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires				
Autres subventions d'investissement	(4 148)	239	2 273	(6 182)
Droits des propriétaires				
<b>TOTAL</b>	<b>120 652</b>	<b>18 407</b>	<b>8 775</b>	<b>130 285</b>

## Effectif moyen

		31/12/2020	Interne	Externe
<b>EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE</b>	Cadres & professions intellectuelles supérieures			
	Professions intermédiaires			
	Employés		9	
	Ouvriers			
	<b>TOTAL</b>		<b>9</b>	

--

# Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros

	commissaire aux comptes							
	31/12/2020	31/12/2019	%	%	31/12/2020	31/12/2019	%	%
<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur HERMAL CEDRIC	4 104	4 104	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur HERMAL CEDRIC								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>4 104</b>	<b>4 104</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>4 104</b>	<b>4 104</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

--

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

### Engagements en matière de retraite

L'engagement en indemnité de départ à la retraite au 31 Décembre 2020 est de 10 984.85 € Elle a été calculée selon les hypothèses suivantes :

- Age de départ à la retraite : entre 60 et 67 ans pour les non cadres
- Départ 100% à l'initiative du salarié
- Indemnité calculée charges sociales comprises
- Taux d'actualisation : 1,42 %"

# Annexe des comptes annuels 31/12/2019

Etat exprimé en euros

## COVID-19

Pour l'information à mentionner dans l'annexe des comptes annuels, relative à l'impact du covid-19 dans les comptes clos au 31/12/2020, sont indiqués ci-dessous :

### Information au titre d'un événement au cours de l'exercice

La crise sanitaire liée au covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence constituent un événement majeur.

Impact de la pandémie liée à la COVID 19 sur notre structure :

- Fermeture du multi accueil pendant le 1er confinement de 2020, du 16 mars au 24 mai 2020.

Les prestations n'ont pas été facturées aux parents et à la CAF et les salariées ont été mis en chômage partiel dès que cela a été possible.

L'association a donc bénéficié de la prise en charge des salaires pendant cette période par le dispositif du chômage partiel

La CAF a décidé de verser des Prestations de services exceptionnelles sur les places vides entre le 16 mars et 31 juillet 2020, ce qui représente 25 521 € d'aide pour notre structure.

- Les mesures de restrictions sanitaires n'ont pas permis au RPE de recevoir du public pendant plusieurs semaines et les activités avec les enfants ont été stoppées du 16 mars au 24 mai 2020.

Les 2 bourses aux vêtements organisés habituellement n'ont pas pu se tenir, ainsi que la sortie pique-nique annuelle entre les assistantes maternelles.

## Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2020	31/12/2019
Dons en nature		
Prestations en nature		
Locaux mise à disposition par la CODECOM ETAIN	10 560	10 560
Charges locatives prise en charges par la CODECOM d ETAIN	6 060	6 060
Bénévolat	16 620	16 620
<b>Total</b>	<b>16 620</b>	<b>16 620</b>

Répartition par nature de charges	31/12/2020	31/12/2019
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
locaux mise a disposition par la CODECOM d'Etain	10 560	10 560
Charges locatives prises en charges par la CODECOM ETAIN	6 060	6 060
Prestations	16 620	16 620
Personnel bénévole		
<b>Total</b>	<b>16 620</b>	<b>16 620</b>